


DSO Mikroregion Hovoransko 

IČO 70971226 

 

Závěrečný účet DSO Mikroregion Hovoransko 

za rok 2024 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., novely zákona č. 466/2011 Sb. a 458/2011 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje „DSO-Mikroregion Hovoransko“ závěrečný účet za rok 2024. 

1) Plnění příjmů a výdajů 
2) Hospodaření s majetkem 
3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 
4) Tvorba použiơ fondů 
5) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům kraje 
6) Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu DSO 
7) Členství DSO 
8) Hospodaření příspěvkových organizací 
9) Cizí prostředky – úvěry 
10) Přílohy 

Na návrh Závěrečného účtu DSO za rok 2024 je možné na nahlédnout v lisƟnné podobě v kanceláři 
Obecního úřadu v Čejči u paní Novotné. Připomínky k návrhu závěrečného účtu občané členských 
obcí mohou uplatnit písemně do 31.5.2025. 

Návrh Závěrečného účtu DSO za rok 2024 je zveřejněn v plném znění na elektronické úřední desce: 

www.mkhovoransko.cz 

Návrh závěrečného účtu DSO za rok 2024 je zveřejněn na úředních deskách všech členských obcích a 
také v elektronické podobě způsobem umožňující dálkový přístup na adrese: 

www.obec-hovorany.cz 
www.obeckarlin.cz 

www.sardice.cz 
www.cejc.cz 

 
Návrh závěrečného účtu zveřejnění v elektronické podobě: 30.4.2025 
Návrh závěrečného účtu vyvěšen na úředních deskách:  30.4.2025 
Návrh závěrečného účtu sňat z úřední desky:    17.6.2025 
 
Závěrečný účet byl schválen dne 16.6.2025 na jednání zástupců členských obcí DSO Hovoransko a to 
bez výhrad. 
 
Závěrečný účet zveřejněn na úředních deskách:   17.6.2025 
            

 
 
Ing. Jan Koutný 

            předseda DSO 

Jan 
Koutn
ý

Digitáln  
podepsal Jan 
Koutný 
Datum: 
2025.06.17 
12:48:23 
+02'00'



Účetní jednotka: DSO Mikroregion Hovoransko 
se sídlem:  696 12 Hovorany 
IČO:   70971226  
Právní forma:  Svazek obcí 
 

 

 Závěrečný účet „DSO Mikroregion Hovoransko“ za rok 2024 

„DSO Mikroregion Hovoransko“ hospodařil na základě schváleného rozpočtu.  
Rozpočet „DSO Mikroregion Hovoransko“ byl schválen dne 28.12.2023 usnesením č.3/6/2023 na 
jednání zástupců DSO Hovoransko. V průběhu roku 2024 byly provedeny 2 rozpočtové opatření a 5 
změn rozpisu. Závěrečný účet „DSO Mikroregion Hovoransko“ je zpracován v souladu ustanovením § 
17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 

 

PŘÍJMY         /údaje v tabulkách Kč/ 

Třídy Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné čerpání 
k 31.12.2024 

Třída 1–Daňové příjmy                  0,00                0,00             0,00 
Třída 2-Nedaňové příjmy             200,00            200,00            33,94 
Třída 3-Kapitálové příjmy                 0,00                 0,00               0,00 
Třída 4-Přijaté transfery 1.045.100,00 1.025.100,00 1.874.930,00 
Celkem příjmy po konsolidaci 1.045.300,00 1.025.300,00 1.024.963,94 

 

VÝDAJE 

Třídy Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné čerpání 
k 31.12.2024 

Třída 5-Běžné výdaje 175.300,00 175.300,00 987.602,68 
Třída 6-Kapitálové výdaje             0,00             0,00               0,00 
Celkem výdaje po konsolidaci 175.300,00 175.300,00 137.602,68 

 

FINANCOVÁNÍ 

Třída Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné čerpání 
k 31.12.2024 

Třída 8-Financování -870.000,00 -850.000,00 -887.361,26 
Celkem financování po 
konsolidaci 

-870.000,00 -850.000,00 -887.361,26 

 

 

 



Údaje o podrobném plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích jsou v plném 
členění podle rozpočtové skladby obsažené v příloze ve výkazu FIN 2-12 M sestaveného K 31.12.2024 

 

Finanční prostředky „DSO Mikroregion Hovoransko“ v roce 2024 

 

Peněžní ústav Stav k 1.1.2024 Stav k 31.12.2024 
ZBÚ vedený u České spořitelny a.s. 294.489,94 Kč 311.973,80 Kč 
ZBÚ vedený u České národní banky     3.264,73 Kč      3.142,13 Kč 
Celkem 297.754,67 Kč 315.115,93 Kč 

 

 

 

2. Hospodaření s majetkem „DSO Mikroregion Hovoransko“ – viz. hlavní kniha účtů 

 

Komentář k pohybům dlouhodobého majetku 

-účet 073 oprávky k účtu 013 
-účet 078 oprávky k účtu 018 
-účet 079 oprávky k účtu 019 
-účet 081 oprávky k účtu 021 
-účet 082 oprávky k účtu 022 
-účet 088 oprávky k účtu 028 
 
Byla provedena řádná inventarizace majetku k 31.12.2024. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné 
rozdíly. Inventarizační zpráva přiložena k závěrečnému účtu. 

 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024  
 
Přezkoumání hospodaření „DSO Mikroregion Hovoransko“ za účetní období roku 2024 bylo 
provedeno na základě ustanovení § 53 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumání hospodaření). Přezkum hospodaření provedla 
kontrolorka paní Mgr. Eliška Hřebačková z Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odbor 
kontrolní a právní oddělení přezkumu obcí, která byla pověřena provést přezkum hospodaření. 
Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo dne 26. srpna 2024 a konečné přezkoumání 
hospodaření se uskutečnilo dne 21. března 2025. 
 
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí Mikroregion Hovoransko za rok 
2024: 
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 



Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla 
mít negaƟvní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosƟ. 
 
Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí ……………………………………………………….      0,00 % 
b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí …………………………………………………………….       0,00 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí ………………………….      0,00 % 

Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 
právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:  
Ve smyslu ust. § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosƟ se uvedené 
ověření u dobrovolných  svazků obcí neprovádí. 
 
 
Příloh: Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za účetní období roku 2024. 
 
 

4. Tvorba a použiơ fondů 
 
„DSO Mikroregion Hovoransko„ nemá zřízené žádné peněžní fondy k 31.12.2024. 
 

5. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům kraje 
 
„DSO Mikroregion Hovoransko„ nevyúčtoval žádné finanční prostředky. 
 

6. Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu DSO 
 
„DSO Mikroregion Hovoransko„neposkytl v roce 2024 žádné finanční prostředky. 
 

7. Členství DSO Mikroregion Hovoransko 
 
„DSO Mikroregion Hovoransko„ je členem „Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s.“ 
 

8. Hospodaření příspěvkových organizací 
 
„DSO Mikroregion Hovoransko„ není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace k 31.12.2024. 
 

9. Cizí prostředky – úvěry 
„DSO Mikroregion Hovoransko„ byl vázán smlouvou o poskytnuơ návratné finanční výpomoci 
č. 1/2023 a dodatkem č. 1. Obci Čejč, která poskytla bezúročnou návratnou finanční výpomoc 
ve výši 870.000 Kč na předfinancování způsobilých výdajů na realizaci projektu „VINAŘSKÁ 
STEZKA HOVORANSKEM“, na který svazek následně získal dotaci a po té finanční výpomoc Obci 
Čejč vráƟl dne 23.7.2024. 
 

10. Přílohy k Závěrečnému účtu 
Výkazy: FIN 2-12M 
 Rozvaha 
 Výkaz zisku a ztrát 



 Příloha 
 Hlavní kniha – přehled pohybů na všech účtech 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Hovoransko 

 Inventarizační zpráva k provedené inventarizaci majetku k 31.12.2024 

 

Dne 16.6.2025 

 

Vypracovala: Bc. Jarmila Novotná, účetní DSO 

 
 
 
 
 

Ing. Jan Koutný 
          předseda DSO 
 

Jan 
Koutný

Digitáln  
podepsal Jan 
Koutný 
Datum: 
2025.06.17 
12:48:52 +02'00'



















































































Jarmila 
Novotná

Digitáln  podepsal 
Jarmila Novotná 
Datum: 2025.06.17 
13:40:06 +02'00'


